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Inledning 
Ungdomsstyrelsen fick den 4 mars 2008 ett uppdrag att kartlägga förekomsten 
av arrangerade äktenskap mot en parts vilja i Sverige (IJ 2008/579/UF). 
Kartläggningen ska främst beskriva situationen för unga kvinnor och unga män 
upp till 25 år och utgå från de kunskaper och erfarenheter som gjorts både 
inom forskning och i praktisk verksamhet. I uppdraget ingick också att ta del 
av betänkandet Människohandel och barnäktenskap – ett förstärkt 
straffrättsligt skydd (SOU 2008:41) i de delar som handlade om 
människohandel och skydd mot barn- och tvångsäktenskap. I SOU 2008:41, 
som kom under våren 2008, föreslås en straffbestämmelse som tar sikte på de 
äktenskap som ingås med ett barn som är under 16 år som inte är att anse som 
ett tvångsäktenskap. Straffbestämmelsen innebär att en vårdnadshavare som 
tillåter ett barn, som är svensk medborgare eller har hemvist i Sverige och som 
är under 16 år, att ingå äktenskap som är giltigt i vigsellandet, ska dömas till 
fängelse i högst två år för tillåtande av barnäktenskap.  
 
I 15 av de 51 remissvar om utredningen som Ungdomsstyrelsen har tagit del av 
ses det som positivt att det införs en bestämmelse som tar sikte på de äktenskap 
som ingås med ett barn, som inte är att anse som tvångsäktenskap, men att 
bestämmelsen ska gälla barn som är under 18 år och inte som i utredningens 
förslag barn under 16 år. Nio av remissinstanserna ifrågasätter den möjlighet 
som finns för unga under 18 år att söka dispens för att ingå äktenskap. Denna 
regel föreslås slopas eller utredas. Elva av remissinstanserna lyfter fram att inte 
bara vårdnadshavarna ska kunna åtalas utan även den som planerar att ingå 
äktenskap med en underårig eller de som medverkar till äktenskapet. Tre av 
remissinstanserna problematiserar också vad som ska ses som ett giltigt 
äktenskap och menar att regeln också ska gälla traditionella eller religiösa 
ceremonier och inte bara juridiskt giltiga äktenskap.  
 
För att följa upp tidigare gjorda kartläggningar av vilka det är som ansöker och 
beviljas dispens att ingå äktenskap har Ungdomsstyrelsen skickat en enkät 
(bilaga 1) till de 21 länsstyrelserna. I enkäten ställdes frågor om vilka det var 
som ansökte om dispens, ifall det förekom arrangerade äktenskap, om det 
förekom att den underårige redan var vigd genom en traditionell/religiös 
ceremoni och om det förekommit uppgifter om tvång i samband med 
äktenskapet. I enkäten ställdes också en fråga om vad de som handlade 
dispensansökningar på länsstyrelserna, utifrån sin erfarenhet, tyckte om att det 
fanns en möjlighet för underåriga att få dispens att gifta sig. 
 
Aktuell lagstiftning kring barnäktenskap i Sverige 
Enligt 2 kap Äktenskapsbalken får den som är under 18 år inte ingå äktenskap 
utan tillstånd av myndighet som anges i 15 kap 1 §. Tillstånd får meddelas 
endast om det finns särskilda skäl. Huvudregeln är att tillstånd inte ska ges. 
Länsstyrelsen ska göra en helhetsbedömning av ansökan. De ska ta ställning 
till de särskilda skäl som åberopas och bedöma om den underårige har den 
mognad som krävs för att självständigt ta ställning till de problem av personlig 
och ekonomisk natur som uppstår när ett par lever stadigvarande tillsammans. 
Att gifta bort en person som är under 18 år är i sig inte straffbart enligt svensk 
lag. Det finns ett förbud mot sexuellt umgänge med barn under 15 år vilket är 
en riktlinje när dispens ges hos länsstyrelserna (SOU 2002:13 s.90). Enligt 
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SOU 2008:41 förs det fram att det inte beviljats dispens för ett barn under 16 år 
sedan lagskärpningen 1 maj 2004 (s. 203).  
 
Sedan 2004 ställs det högre krav än tidigare för att någon ska kunna tillåtas 
ingå äktenskap före 18 års ålder.  
 

• Länsstyrelsen kan i särskilda fall ge dispens när en person under 18 år 
vill gifta sig. 

• Skatteverkets folkbokföring kan göra undantag om en man eller en 
kvinna gift sig med en utländsk invånare som är under 18 år. I sådana 
fall ska en av parterna vara bosatt i Sverige för att få äktenskapet 
registrerat här. 

 
Lagändringen 2004 fick som praktisk konsekvens att utländska medborgare 
under 18 år inte längre kan gifta sig i Sverige utan dispens. De utländska 
medborgare i åldern 15-17 år som enligt tidigare ordning hindersprövades 
enligt annat lands lag måste även de ansöka om dispens hos länsstyrelsen sedan 
2004. Innan lagändringen var det regeringen som prövade frågor om tillstånd 
för underårig att ingå äktenskap i de fall denna hade hemvist i utlandet (prop. 
2003/04:48 s.23). Sedan lagändringen 2004 är det länsstyrelsen som prövar 
frågor om tillstånd för underårig att ingå äktenskap oavsett om den underårige 
är folkbokförd i Sverige eller i utlandet. De dispensärenden där sökanden inte 
är folkbokförd i Sverige handläggs av Länsstyrelsen i Stockholms län. 
Socialnämndens yttrande i ärenden om dispens från ålderskravet lämnas i 
första hand av socialnämnden i den kommun där den underårige är 
folkbokförd.  
 
I proposition 2003/04:48 (s.45) framgår att en grundläggande förutsättning för 
tillstånd är att den underårige har en sådan personlig mognad att han eller hon 
har möjlighet att inse konsekvenserna av att ingå ett äktenskap. Enbart det 
förhållande att den underårige snart ska fylla 18 år bör inte vara tillräckligt för 
dispens. Om ingåendet av äktenskapet riskerar att inverka negativt på den 
underåriges möjlighet till skolgång talar det emot att dispens beviljas. Att den 
underårige tillhör en grupp som förespråkar en annan norm än den som lagen 
ställer upp är inte ett skäl för dispens. Inte heller önskemål om att följa 
traditionerna inom en viss kultur eller vissa religiösa sedvänjor. Vidare lyfts 
fram att graviditet i vissa fall kan vara ett skäl till dispens om den underårige 
befinner sig i en svår situation till följd av att graviditet utom äktenskapet inte 
accepteras inom den grupp som den underårige tillhör. I propositionen 
understryks det att det är av särskild vikt att det klart ska framgå att det är den 
underåriges egen önskan att ingå äktenskap och att ansökan inte är 
framtvingad. Om det framkommer att det handlar om ett arrangerat äktenskap 
finns det anledning att särskilt utreda den underåriges fria vilja. Det bör 
närmast tala emot en dispens om det framgår att andra än den unge själv är 
drivande i frågan (s.46).  
 
Tidigare kartläggningar av dispensansökningar 
Justitiedepartementet har genom en enkät till samtliga länsstyrelser undersökt 
handläggningen av ansökningar om äktenskapsdispens för underåriga (Ds 
2002:44 s.52). År 1999 beviljades 17 av 55 ansökningar, 2000 beviljades 16 av 
55 ansökningar och 2001 beviljades 12 av 39 ansökningar. Skånes län avgjorde 
flest ärenden (58) men beviljade inte fler än två ärenden under de tre åren. 
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Länsstyrelsen i Örebro som beviljade flest ärenden under samma period 
beviljade 11 av totalt 13 ärenden. Fördelningen av antalet ansökningar och 
antalet beviljade tillstånd tyder på att det finns en godtycklighet i 
bedömningarna vid de olika länsstyrelserna.  
 
Av proposition 2003/04:48 framkommer att länsstyrelserna i landet sedan 
slutet av nittiotalet prövat sammanlagt omkring 60 ärenden per år och meddelat 
tillstånd i mindre än 20 fall per år. Det har i huvudsak rört sig om 17-åriga 
flickor. Antalet pojkar och yngre flickor som söker tillstånd är få. En relativt 
stor andel har utländskt medborgarskap (s.20-21).  
 
Riksdagsförvaltningen undersökte äktenskapsdispenser under åren 2003–2005 
för underåriga i syfte att följa upp lagändringen. Denna undersökning 
kompletterades av en genomgång av utredningen om människohandel med 
mera 2006 (SOU 2008:41 s. 178). Dessa två genomgångar lyfter fram att såväl 
antal ansökningar som antal meddelade dispenser har minskat efter 2004. 
Åldersfördelning för de som meddelats dispens överensstämmer med den i 
undersökningen som Justitiedepartementet genomförde.  
 
Tidningen Metro gjorde en genomgång av dispensansökningar i augusti 2007 
(stora skillnader när län beslutar om barngifte, Metro 2007-08-26). Mellan 
januari 2000 och augusti 2007 hade 317 ansökningar inkommit till landets 
länsstyrelser, av dessa beviljades 55 dispenser.  
 
 

Länsstyrelse Ansökningar Beviljade
Norrbotten 2 1 

Västerbotten 2 2 
Jämtland 0 0 

Västernorrland 2 0 
Gävleborg 10 3 

Dalarna 3 1 
Värmland 8 2 

Örebro 13 9 
Västmanland 6 1 

Uppsala 4 1 
Stockholm 44 4 

Södermanland 7 1 
Västra Götaland 52 18 

Östergötland 12 3 
Kronoberg 14 3 
Jönköping 20 3 

Gotland 0 0 
Kalmar 5 0 
Halland 11 1 

Blekinge 4 0 
Skåne 98 2 
Totalt 317 55 

Källa: Metro 
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Ungdomsstyrelsens kartläggning av dispensansökningar  
 
Ansökningar/beviljade dispenser 
För att följa upp de tidigare gjorda kartläggningarna av dispensansökningar har 
Ungdomsstyrelsen genomfört en enkät till de 21 länsstyrelserna. Alla 
länsstyrelser har inkommit med svar på enkäten. Vid länsstyrelsen i 
Stockholms län har vi också tagit del av ansökningarnas akter. Vi har också 
haft kontakt med handläggare vid länsstyrelserna i Skåne, Stockholm och 
Uppsala län.  
 
I genomsnitt har ungefär 26 unga per år ansökt om dispens, av dessa har ett 
fåtal beviljats. Vid samtal med handläggare vid länsstyrelserna framkommer att 
de ofta har många fler förfrågningar från föräldrar och unga än ansökningar om 
dispens. Många ansöker inte om dispens när de får veta vad som krävs och hur 
lång handläggningstiden är. I sex län har unga under 18 år fått ingå äktenskap 
under åren 2005–2007. Totalt har nio underåriga fått gifta sig sedan 2005. Alla 
är flickor, en var 16 år och åtta var 17 år. Fem av flickorna hade utländsk 
bakgrund, i betydelsen att hon själv var född utanför Sverige eller hade 
föräldrar som var födda utanför Sverige. Fyra av dem hade svensk bakgrund. 
De skäl till beviljad dispens som länsstyrelserna uppgav var att flickan var 
gravid, att hon snart skulle fylla 18 år eller att den man som flickan skulle gifta 
sig med riskerade avvisning och giftermålet gjorde det möjligt för mannen att 
söka uppehållstillstånd på grund av anknytning.  



 
Tabell 1 Beskrivning av gruppen som ansöker om dispens 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Länsstyrelse 2005 2006 2007 Total 
  Ans Bev Ans Bev Ans Bev Ans Bev 

Norrbotten 1 1 0  0  1 1 

Västerbotten 0  1 1 0  1 1 
Jämtland 0  0  0  0  

Västernorrland 0  0  0  0  
Gävleborg 2  1  0  3  

Dalarna 0  0  0  0  
Värmland 1 1 2  1  4 1 

Örebro 1  0  0  1  
Västmanland 0  0  0  0  

Uppsala 1  0  0  1  
Stockholm 4  5  7 1 16 1 

Södermanland 0  3  1  4  

Västra Götaland 8 2 5 1 6 1 19 4 

Östergötland 3  1 1 0  4 1 

Kronoberg 1  1  0  2  
Jönköping 2  1  2  5  

Gotland 0  0  0  0  
Kalmar 0  1  1  2  
Halland 0  0  0  0  

Blekinge 0  0  2  2  
Skåne 3  9  2  14  
Totalt 27 4 30 3 22 2 79 9 

Kommentar: Ans=Ansökningar, Bev= beviljade av dessa 

Kön 
Flicka 76 
Pojke   4 
 
Bakgrund 
Svensk 17 
Utländsk 61 
Vet ej   2 
 
Ålder 
14 år eller yngre   1 
15 år   3 
16 år 20 
17 år 55 
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Det framkommer att det främst är 17-åriga flickor med utländsk bakgrund som 
ansöker om dispens. Siffrorna stämmer inte helt överens med antalet 
ansökningar som länsstyrelserna har angett. Det kan dels bero på att det i en 
ansökan kan vara två underåriga, eller att man har diariefört ansökningar på ett 
sätt och aktfört handlingarna där uppgifter som ålder, kön och bakgrund 
framkommer på ett annat sätt.  
 
I enkäten ställdes frågan om vilka som var de vanligaste skälen som de 
sökande (oavsett avslag eller beviljad dispens) förde fram i ansökan. Dessa var 
att man älskar varandra. Att partnern söker uppehållstillstånd/riskerar att bli 
avvisad. Att man har/väntar barn tillsammans och att religion/tradition kräver 
äktenskap. Att man redan är gift enligt religion/tradition och att man vill vara 
gift enligt svensk lag. Samt att man på grund av religiösa och kulturella 
traditioner riskerar att få problem med släkten om man inte får gifta sig. 

 
I enkäten ställdes frågor om arrangemanget kring äktenskapet och om det 
framkommit uppgifter om att äktenskapet var mot den underåriges vilja eller 
uppgifter om att den underårige redan var gift enligt en traditionell/religiös 
ceremoni. Det är endast en länsstyrelse som uppgav att det framkommit att 
äktenskapet arrangerats av den underåriges familj. Den aktuella länsstyrelsen 
beviljade inte dispens till någon det angivna året. Två länsstyrelser uppgav att 
det i handläggningen funnits en oro för att den underårige ansökt om dispens 
för att ingå ett äktenskap mot den egna viljan. Totalt gällde det fyra ärenden. 
Ingen av de aktuella länsstyrelserna beviljade dispenser under det angivna året. 
Sju länsstyrelser uppgav att det i ansökan framförts att den underårige redan 
var vigd enligt en religiös/traditionell ceremoni. Totalt framkom att 20 
underåriga redan var vigda på detta sätt.  
 
I enkäten ställdes frågan om det förekommit ansökningar där kommunen 
(socialnämnden) i sitt yttrande rekommenderat att den underårige skulle 
beviljas dispens för att få ingå äktenskap men där länsstyrelsen avslagit 
ansökan. Sju länsstyrelser svarade att det förekommit. Totalt gällde det tio 
ärenden där kommunen menade att den underårige skulle få gifta sig men där 
länsstyrelsen avslog ansökan. 
 
Sju avslag överklagades  
I enkäten ställdes en fråga om hur personal på länsstyrelsen, med erfarenhet av 
att handlägga dispensansökningar, ställde sig till att det finns en möjlighet för 
underåriga att gifta sig. Nio av länsstyrelserna angav att dispensrätten bör 
slopas. De tre län som handlagt fler än fem ärenden under de tre efterfrågade 
åren, tyckte alla att dispensregeln bör slopas. Vid fem länsstyrelser ansåg man 
att dispensrätten bör utredas. Endast vid tre länsstyrelser ansåg man att 
dispensrätten bör finnas kvar. Av de tre länsstyrelser som svarat att 
dispensrätten bör finnas kvar har två inte haft några ansökningar under de tre 
efterfrågade åren. Två stycken har kryssat i att de inte vet och två har inte fyllt i 
något alternativ. De två som inte har kryssat i något alternativ har inte haft 
några ansökningar under de efterfrågade åren. I enkäten fanns det möjlighet för 
aktuella handläggare att delge sin egen reflektion kring lagstiftning eller 
handläggning av ärendena, de kommentarer som inkom återges nedan. 
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Bestämmelsen är helt otidsenlig och onödig. För att vara 
tydligt emot barnäktenskap måste den slopas. Idag kan den 
tjäna andra intressen (utan att det framkommer), som medel 
för att ge någon uppehållstillstånd mot ersättning, 
tvångsäktenskap mm. Om det inte är fallet skapar det istället 
onödiga förhoppningar hos kära tonåringar som inte tror sig 
kunna vänta till de fyllt 18 år. Hos den gruppen saknas det ofta 
särskilda skäl i ansökan annat än att de är kära. I de tre fall 
där det antyds att ansökan sker mot den sökandes viljas, 
framkommer detta ur den sökandes skrivning och inte från 
socialtjänstens utredning. Det finns stora svårigheter med 
handläggningen av dessa ärenden p g a att det saknas 
vägledning från propositionen ”Åtgärder mot barnäktenskap 
och tvångsäktenskap” om vad särskilda skäl skulle kunna vara. 
Detta gör att handlingsutrymmet vad gäller tolkning och 
bedömning blir alldeles för stort för varje enskild Länsstyrelse. 
Det är inte bra ur vare sig rättsäkerhet (likhet inför lagen) 
eller för att den politiska viljan, genom lagen, ska få 
genomslag.    
(Handläggare vid Länsstyrelsen i Skåne) 
 
Omfattande och tidskrävande handläggning även i de fall 
sökanden inte anger några synnerliga skäl. Komplicerade och 
svåröverskådliga bedömningar eftersom de flesta fall 
”motparten” är en man som ft. Bor utomlands eller på en 
förläggning. Svårt att bedöma utländska dokument.  
(Handläggare vid Länsstyrelsen i Stockholms län) 
 
Barn är man upp till 18 år. Inga barn bör få gifta sig. 
(Handläggare vid Länsstyrelsen i Västra Götalands län) 
 
Barnäktenskap bör inte tillåtas. En skärpt lagstiftning med 
förbud mot barnäktenskap förhindrar ändå inte att barn även 
i framtiden kommer att föras till sina ”hemländer” och att de 
där ingå äktenskap. För de personer som önskar behålla 
barnäktenskap är det ointressant om svenska myndigheter 
kommer att godkänna äktenskapet när barnet återkommer till 
Sverige. Om dispensmöjligheten ska finnas kvar är det 
angeläget för en enhetlig handläggning att det klargörs vad 
som ska menas med ”särskilda skäl”. Vi har i Kronobergs län 
noterat en påtaglig minskning av ansökningar och 
förfrågningar kring barnäktenskap jämfört med åren 2001, -
02, -03, -04. 
(Handläggare vid Länsstyrelsen i Kronobergs län) 
 
Det förekommer säkerligen att flickor gifter sig enligt en 
religiös eller traditionell ceremoni och sedan betraktas av 
släkt och familj som gifta utan att giftermålet är giltigt enligt 
svensk lagstiftning. 
(Handläggare vid Länsstyrelsen i Jönköpings län) 
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Lagstiftaren måste konkretisera vad som avses med särskilda 
skäl! 
(Handläggare vid Länsstyrelsen i Dalarnas län) 
 
Handläggningen skulle kunna centraliseras då antalet 
ansökningar i många länsstyrelser är lågt, vilket leder till 
urholkning av kompetens. 
(Handläggare vid Länsstyrelsen i Gävleborgs län) 
 
Som sagt, dispenser är mycket ovanliga i Gotlands län, en del 
förfrågningar men inga ansökningar under de senaste åren. 
(Handläggare vid Länsstyrelsen i Gotlands län) 
 
Jag anser att det skall råda en mycket stor restriktivitet. I 
stort sett endast om den minderårige har blivit gravid bör 
dispens beviljas och då med hänsyn till de stora 
komplikationer som annars kan bli följden om äktenskap inte 
beviljas. 
(Handläggare vid Länsstyrelsen i Västernorrland) 
 

Genomgång av akter 
I 16 akter vid Länsstyrelsen i Stockholms län för åren 2005, 2006 och 2007 
framkommer att äktenskapet för dessa ungdomar är avgörande för att de ska få 
ha ett förhållande. Den sökande och/eller familjen för fram att äktenskapet är 
ett krav då de lever traditionsenligt och/eller är religiösa och samboskap inte 
accepteras. I ett fall dras ansökan tillbaka av familjen då en gravid flicka 
förlorar sitt barn vid födseln och därför inte längre anses vara tvungen att gifta 
sig. Ett annat skäl som ofta förs fram i ansökningarna är att den sökandes 
partner inte har uppehållstillstånd i Sverige och att äktenskapet är avgörande 
för att partnern ska få komma till Sverige.  
 
I de 16 ansökningar där båda parternas ålder framkommer är det flickan som är 
underårig i samtliga fall. I genomsnitt är mannen som flickan ska gifta sig med 
nio år äldre. I tre fall är åldersskillnaden mindre än fem år mellan flickan och 
mannen och i två fall är åldersskillnaden 16 år. Sedan 2004 är Länsstyrelsen i 
Stockholms län tillståndsmyndighet för de utländska medborgare mellan 15 
och 17 år som tidigare inte behövde ansöka om dispens i Sverige. Ds 2002:54 
Svenska och utländska äktenskap som lyfte fram lagförändringarna för 
erkännanden av underårigas äktenskap ingångna i utlandet, förutsåg att 
länsstyrelserna troligtvis skulle få en del nya sökande ur denna grupp (s.85). 
Fyra av Stockholms läns 16 ärenden rör unga som ännu inte är folkbokförda i 
Sverige. Detta tyder på att den ökning av ärenden ur denna grupp som 
förutspåddes i och med lagändringen inte inträffat.  
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 Bilaga 1  2009-01-15  
 Dnr 517-1421/08 
 
    
  
  
     
  
 

 
Enkät till länsstyrelsen angående 
dispensansökningar enligt 15 kap. 1 § 
äktenskapsbalken 

 
 
Länsstyrelsen i ………………………………. 

 
 

Fråga 1. Hur många ansökningar inkom?  
 

2005  …. 
2006  …. 
2007  …. 
 
 
Fråga 2. Hur många dispenser beviljades?  

 
2005  …. 
2006  …. 
2007 …. 

 
 
Fråga 3. Hur många avslag överklagades? 
 
2005  …. 
2006  …. 
2007 …. 
 
 
Fråga 4. Hur många sökande (oavsett avslag eller beviljad dispens) var 

kvinna/man?  
 
2005  Kvinna  ….  Man  …. 
2006  Kvinna  ….  Man  …. 
2007  Kvinna  ….  Man  …. 
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Fråga 5. Hur många sökande (oavsett avslag eller beviljad dispens) 
hade utländsk1/svensk bakgrund?  
 
2005  Svensk  ….  Utländsk  ….  Vet ej  …. 
2006  Svensk  ….  Utländsk  ….  Vet ej  …. 
2007 Svensk  ….  Utländsk  ….  Vet ej  …. 
 
 
 
 
Fråga 6. Hur många sökande (oavsett avslag eller beviljad dispens) 
hade följande åldrar? 
 
2005  17  ….  16  ….  15  ….  14  ….  Under 14 år  …. 
2006  17  ….  16  ….  15  ….  14  ….  Under 14 år  …. 
2007  17  ….  16  ….  15  ….  14  ….  Under 14 år  …. 
 
 
Fråga 7. Vilken ålder (år), kön (kvinna/man) och bakgrund 
(svensk/utländsk) hade de sökande som beviljades dispens? 
 
2005 
 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
 
2006 
 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
 
2007 
 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
Ålder …………..   Kön  ……… Bakgrund…………. 
 

 
Fråga 8. På vilka grunder har dispens beviljats? Beskriv kortfattat de 
vanligaste skälen till att ansökningar om dispens beviljats under år 
2005, 2006, 2007. 
 

 
1 Med utländsk bakgrund menas att sökanden är född utanför Sverige eller har föräldrar som är 
födda utanför Sverige. 
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1. …………………………………………………………………
…….. 

2. …………………………………………………………………
…….. 

3. …………………………………………………………………
…….. 

 
 
Fråga 9. Vilka är de  vanligaste skäl som de sökande (oavsett avslag 
eller beviljad dispens) för fram i ansökan? 

 
1. …………………………………………………………………

……… 
2. …………………………………………………………………

……… 
3. …………………………………………………………………

……… 
       

 
 
 
 
Fråga 10. Vilka var de vanligaste skälen till att avslå en ansökan under 
år 2005, 2006, 2007? 
 

1. …………………………………………………………………
……… 

2. …………………………………………………………………
……… 

3.……………………………………………………………………
…… 

 
 
Fråga 11. Har det under år 2005, 2006, 2007 förekommit ansökningar 
där det framkommit att äktenskapet arrangerats av den/de ungas 
familjer? I sådana fall hur många? 

 
2005  
Antal  .…. 
 
2006 
Antal  .…. 
 
2007 
Antal  .…. 
 
 
Fråga 12. Har det under år 2005, 2006, 2007 förekommit ansökningar 
där det funnits en oro för att den unga/unge ansöker om dispens för 
att ingå ett äktenskap mot den egna viljan? I sådana fall hur många? 

 
2005  
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Antal  .…. 
 
2006 
Antal  .…. 
 
2007 
Antal  .…. 
 
 
Fråga 13. Har det under år 2005, 2006, 2007 förekommit ansökningar 
där sökanden anger att hon/han redan är gift enligt en traditionell 
eller religiös ceremoni. I sådana fall hur många? 

 
2005  
Antal  .…. 
 
2006 
Antal  .…. 
 
2007 
Antal  .…. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fråga 14. I hur många fall under år 2005, 2006, 2007 har man bifogat 
fullmakt för ombud? Vem är ombud? 

 
2005  
Antal  .…. 
Vem är 
ombud……………………………………………………………………….. 
 
2006 
Antal  .…. 
Vem är 
ombud……………………………………………………………………….. 
 
2007 
Antal  .…. 
Vem är 
ombud………………………………………………………………………..
. 
 

 
Fråga 15. Hur många ansökningar har kommunerna tillstyrkt i 
förhållande till om länsstyrelsen avslagit ansökan? 
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2005  
Antal  .…. 
 
2006 
Antal  .…. 
 
2007 
Antal  .…. 
 
 
Fråga 16. Vad tycker ni som handlägger dispensansökningar på 
länsstyrelsen om att det finns en möjlighet att få dispens att gifta sig 
för minderåriga utifrån er erfarenhet? 
 
⁪ Dispensrätten bör finnas kvar 
⁪ Dispensrätten bör utredas 
⁪ Dispensrätten bör slopas 
⁪ Vet ej 
 
 
Fråga 17. Har ni någon egen reflektion kring lagstiftningen eller 
handläggningen av dessa ärenden? 
 
………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………
……………………………………………………… 
 
 
 
 

 
 

 
Enkäten kan skickas  

 
senast den 30 november 2008 

 
via mail till 

 
hanna.linell@ungdomsstyrelsen.se 

 
eller via post till 

 

mailto:hanna.linell@ungdomsstyrelsen.se
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Hanna Linell 
Ungdomsstyrelsen 
Box 17 801 

118 94 STOCKHOLM 
 

 
 
 
 

Om ni har frågor gällande besvarande av enkäten kan du höra av 
dig till 

Hanna Linell Tel 08-566 219 71, mobil 070 -566 09 03  
 
 
 

Tack för er medverkan! 
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